
 

 

        

 
 

P  R  O  G  R  A  M 
 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE K PRÁVU NA INFORMACE 
 

„Právo na informace versus jejich ochrana“ 
 

Praha, 27. listopadu 2014 
 
1) Prezence účastníků 
od 8:15 (Ministerstvo vnitra, Centrotex) 
 
2) Dopolední společná část (9:00 až 13:00) – on-line přenos 
 
Moderuje: Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a 

kontroly, Ministerstvo vnitra 
9:00 – 9:30 zahájení konference 

úvodní slovo Adriany Krnáčové, náměstkyně ministra vnitra pro 
veřejnou správu a legislativu 
úvodní slovo JUDr. Aleny Kučerové, náměstkyně předsedy Úřadu 
pro ochranu osobních údajů 

  
9:30 – 10:00 vystoupení zástupce SRN – paní Friderike Hellner, vedoucí 

divize Constitutional Law and Administrative Law na Spolkovém 
ministerstvu zahraničí (německy – tlumočeno do češtiny) 

10:00-10:30 vystoupení zástupce Rakouské republiky – paní Prof. Dr. 
Katharine Sarikakis z Institutu publicistiky a komunikace 
Vídeňské University (anglicky – tlumočeno do češtiny) 

  
10:30 – 10:45 přestávka 
  
10:45 – 11:15 vystoupení zástupce akademické obce  

Doc. JUDr. Radim Polčák na téma problém ochrany informací 
veřejného sektoru právy duševního vlastnictví 

11:15 – 11:45 vystoupení Lenky Frankové z Oživení na téma výsledky 
dotazníkového šetření k praktické aplikaci zákona o svobodném 
přístupu k informacím  

11:45 – 12:15 vystoupení Mgr. Františka Nonnemanna z Úřadu pro ochranu 
osobních údajů na téma ochrana osobních údajů při poskytování 
informací 

12:15 – 13:00 odpovědi na dotazy (zaslané on-line na email konference) 

 

 

 



 

 

3) Oběd (13:00 – 14:00) 
Oběd bude podáván v Jídelně, vedle zasedací místnosti. 
 
4) Odpolední pracovní skupiny (14:00 – 15:15)  
 
 ochrana osobních údajů při poskytování informací, včetně judikatury správního 

soudnictví - skupinu povedou JUDr. Alena Kučerová z Úřadu pro ochranu osobních 
údajů a JUDr. Adam Furek z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 
vnitra 
 

 ochrana žadatelů proti porušování práva na informace, včetně správních sankcí za 
porušení práva na informace a možností zřízení institutu informačního komisaře 
(úřadu pro ochranu a prosazování práva na informace) – skupinu povede Mgr. 
František Nonnemann z Úřadu pro ochranu osobních údajů 
 

 ochrana povinných subjektů proti zneužívání práva na informace žadateli - 
skupinu povede Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec z odboru veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra 

 
5) Prezentace závěrů pracovních skupin (15:30 – 16:00) on-line přenos 
 
6) Ukončení konference 
 
 
 

 

 

 

 

 

Závěry konference, prezentace vystupujících a záznam budou dostupné na webové stránce: 

 

www.mvcr.cz/odk 

 

 

 

 

 

 

Konference je pořádána Ministerstvem vnitra ve spolupráci s Úřadem pro ochranu osobních údajů 

 

Aktualizace programu 24. 11. 2014 

http://www.mvcr.cz/odk

